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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 17,par.3. dhe 23 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, K~shilli 
Drejtues i Universitetit n~ mbledhj~n e mbajtur m~ 31.10. 2018 miratoi: 

RREGULLORE 
P~R NDARJEN E BURSAVE T~ UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA"-PE.J~ 

Neni 1 
Dispozitat e P~rgjithshme 

M~ k~t~ rregullore p~rcaktohen kriteret, kushtet dhe procedurat e ndarjes s~ bursave 
universitare p~r studentet e studimeve themelore (Bachelor) dhe atyre pasdiplomike 
(Master) t~ Universitetit Publik "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Neni2 
Burimet Financiare 

• Mjetet p~r ndarjen e bursave universitare sigurohen nga: 

1.1. Participimi p~r studime (tarifat e studimit dhe pagesat tjera administrative), n~ 
bashk~punim m~ MASHT dhe Ministrin~ e Financave; 

1.2. Pagesat p~r sh~rbime komerciale dhe sherbime tjera q~ b~n Universiteti; 
1.3. Donacionet, dhuratat dhe ndihmat; 
1.4. Kontratat m~ organet vendore, nd~rkomb~tare, publike dhe private p~r 

m~simdh~nie, k~rkimet shkencore, pun~ artistike dhe konsultimet; 
1.5. T~ hyra tjera n~ p~rputhje m~ ligjin n~ fuqi. 

Neni 3 
Kriteret p~r Ndarjen e Bursave 

1. P~r fitimin e burs~s universitare student~t e studimeve bachelor dhe master duhet ti 
plotsojn~ k~to kushte: 

1.1. T~ jan~ student t~ rregullt t~ Universitetit "Haxhi Zeka"; 
.2. Ti ken~ dh~n~ t~ gjitha provimet e vitit paraprak p~rkat~s t~ studimeve n~ afatin 

e shtatorit; 
1.3. T~ kan~ not~n mesatare n~ nivelin Ba~elor s~ paku 9.00 (n~nt~) dhe n~ nivelin 

Master 9.50 {n~nt~ pike pes~dhjet~). 
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1.4. P~rjashtimisht nga nen-paragrafi 3ik~tij neni , student~t e Fakultetit t~ Arteve t~ 
mos ken~ not~ mesatare m~ pak s~ 9.50 (n~nt~ pik~ pes~dhjet~) n~ nivelin 
Bachelor; 

1.5. T~ mos ken~ vit t~ p~rs~ritur studimi. 

2. P~r student~t e huaj q~ nuk jan~ student t~ rregullt sipas nen-paragrafit 1.1. t~ k~tij 
neni, K~shilli Drejtues mund t~ vendos me vendim t~ ve~ant~ p~r bursa te caktuara, 
pas p~rfundimit t~ procedurave t~ mobilitetit t~ student~ve. 

Neni 4 
Lartsia s~ Burs~s 

Lart~sia e burs~s universitare do t~ p~rcaktohet nga K~shilli Drejtues i Universitetit p~r 
do vit akademik m~ nj~ vendim t~ ve~ant~, var~sisht nga buxheti dhe numri i 
student~ve q~ i plot~sojn~ kushtet. 

Neni 5 
Qmimi "Student i Dalluar" 

1. Universiteti "Haxhi Zeka" ndan ~mimin "Student i Dalluar", ky ~mim u takon 
student~ve t~ vitit t~ fundit t~ studimeve (bachelor dhe master) m~ not~ mesaiare 
10.00 (dhjet~ pik~ zero). 

2. N~ munges~ t~ tyre ~mimi "Student i dalluar " , mund tu ndahet edhe student~ve t~ 
vitit t~ fundit t~ studimeve m~ not~ mesatare jo m~ pak se 9.5 (n~nt~ pik~ pes~) m~ 
s~ shumti 3 student~ve p~r ~do Fakultet (nj~si akademike). 

3. P~r k~t~ ~mim mund t~ konkurrojn~ studentet m~ propozim t Fakulteteve 
p~rkat~se n~ konsultim m~ Rektorin. 

4.Lart~sin~ e ~mimit " Student i dalluar ", e p~rcakton K~shilli Drejtues me vendim t~ 
ve~ant~. 

5. D~shmia pr "Studentin e dalluar" dor~zohet pas p~rfundimit t~ afatit t~ shtatorit t~ 
vitit pasues. 

Neni 6 
Komisioni p~r Ndarjen e Bursave 

Shqyrtimin e aplikimeve t~ studenteve kandidate p~r t~ fituar burs~n universitare e 
b~n Komisioni p~rgjegj~s i caktuar nga Menaxhmentit i Universitetit, i cili p~rb~het pre] 
5 an~tar~ve prej t~ cil~ve tre(3) jan~ an~tar nga Rekiorati dhe dy (2) an~tar nga 
K~shilli Drejtues. 

Neni 7 
Njoftimi p~r Rezultatin 

1. Komisioni p~r ndarjen e bursave pas shqyrtimit t~ aplikacioneve t~ kandidateve, merr 
vendimin p~r kandidatet qe jan~ p~rfitues t~ burs~s dhe t~ atyre qe ju refuzohet kjo 
e drejte. 

2. Vendimi me rezultatet, publikohet n~ fagen zyrtare t~ Universitetit. 
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3. Studentet, p~rfitues t~ burs~s njoftohen m~ shkrim p~r t~ lart~sin~ e shum~s e burs~s 
dhe informata t~ tjera t nevojshme. 

Neni 8 
E Drejta e Ankes~s 

Kandidatt e pak~naqur m~ vendimin e shpallur pas publikimit t~ rezultateve kan~ t~ 
drejt~ ti paraqesin ankes~ K~shillit Drejtues n~ afat pre] 8 dit~sh nga dita e publikimit t~ 
vendimit. 

Neni 9 
Hyrja n~ Fuqi 

Kjo rregullore hyn n~ fuqi n~ dit~n e miratimit nga K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi 
Zeka" m~ 31.10.2018. 

HILLIT DREJTUES 
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